

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i villa.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Jörgen Nygren, räddningstjänsten, och NN, tekniska roteln.

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten i X-stad larmades kl. 00.48 om en brand på X-vägen. När räddningstjänsten larmades fick man också information att dom som bodde i huset var ute. Första utryckningsstyrka bestod av 5 man samt ytterligare 4 man på väg från Z-stad. När räddningstjänsten kom till brandplatsen kl. 00.53 kunde man konstatera att det pågick en brand i huset. Lågor slog ut genom ett fönster på nedervåningen samt under takplåten. Släckning av branden påbörjades och under tiden försökte räddningsledaren få kontakt med den person som bodde i huset. Efter en stunds letande påträffade man den personen sittande på en virkeshög och han sade att det inte fanns någon kvar i huset. Rökdykare sattes in för att kunna släcka branden dessutom fick man riva bort takplåt för att komma åt branden. Huset var byggt på tidigt 1900- hundratals och under åren hade det byggts till samt tilläggsisolerats vilket medförde att släckningsarbetet var tidsödande.

UNDERSÖKNING

Undersökningen av huset påbörjades med en yttre dokumentation. Därefter påbörjades undersökningen inne i byggnaden och i första hand till vardagsrummet där TV-apparaten var placerad för enligt målsägande XX hade han vaknat av ett ljud och i samma veva känt att det luktade brandrök. Han uppgav också att han såg hur det brann där TV apparaten var placerad. I detta läge fick han med sig mobiltelefonen och hoppade ut genom sovrumsfönstret och därefter larmade han räddningstjänsten. I vardagsrummet kunde man konstatera att primärbranden hade uppstått där TVn varit placerad och därefter spridit sig till övriga delar av huset. TV-apparaten var enligt XX av märke X (identifierat märke) och ca 2 år gammal. Han uppgav också att TV apparaten stått i stand by-läge. Under tv apparaten stod också en DVD, video samt dekoder och dessa apparater var inte så brandskadade. Undersökningen fortsatte med att TV bänken drogs fram och då kunde man se en brandbild från golvet och uppåt. På golvet i detta område fanns en skarvdosa som var ansluten till ett vägguttag och att det var en brandskada på kabeln. Kabeln undersöktes av polistekniker och man kunde se smältpärlor på denna. Man tog även brandprover på platsen, men dessa uppvisade inga spår av brandfarlig vara. De låga skadorna bakom TV bänken kan ha uppkommit av smälta som droppat ner när TVn brunnit, detsamma gäller skadorna på elkabeln.

SPRIDNINGSRISK

Faktisk brand och rökspridning till hela byggnaden. Risk för brandspridning till intilliggande byggnad.

SLUTSATSER

Brandorsaken går inte att fastställa, det kan ha varit TV apparaten men det kan också ha varit kabeln som orsakat branden.

ERFARENHET

Brandvarnare saknades men turligt nog vaknade den som var i villan och kunde ta sig ut genom sovrummsfönstret. Det är också viktigt att slå av TV apparaten på strömbrytaren ej ha den stående i stand by-läge.